МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕКЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ   № 4
общего собрания   родителей и обучающихся 10 класса

от 16 июня  2018 года

Присутствовали: 12  педагогов;
32  родителя, 32 обучающихся 10 класса.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

 1. О распределении часов учебного плана, отведенных на часть, формируемую участниками образовательных отношений в 10 классе.

 СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Алиеву Л.Н. директора школы.
 Она сообщила присутствующим, что в соответствии ФГОС СОО базисный учебный план состоит из обязательной части и  части, формируемой участниками образовательных отношений. В 10 классе  в учебном  плане на   часть, формируемую участниками образовательных отношений,  выделено 2 часа.
Согласно поступившим заявлениям 100%   родителей (законных представителей)  и обучающихся просят эти  2 часа в неделю передать на усиление математики для подготовки выпускников к сдаче ЕГЭ.

РЕШЕНИЕ:
1. [bookmark: _GoBack]В 10 классе 2 часа, предусмотренных в части, формируемой участниками образовательных отношений, передать на изучение предмета  алгебра в форме  проекта и элективного курса «Я сдам ЕГЭ!»

Председатель _____________Л.Н. Алиева
Секретарь ________________